
 

 

 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

 
 
 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE  
SETTORE GESTIONE PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO E FORMAZIONE  

 

I L  D I R E T T O R E  

VISTO il d.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, e successive modificazioni e integrazioni, 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO la l. n. 124 del 7 agosto 2015 relativa alle “Deleghe al Governo in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 14 

“Promozione della conciliazione dei tempi di vita e di lavoro nelle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Istruzione e ricerca 

attualmente vigenti; 

TENUTO CONTO della l. n. 77 del 17 luglio 2020 (di conversione del D.L. n. 34 del 19 maggio 

2020, cd. Decreto “Rilancio”) ed in particolare dell’art. 263 co. 4-bis relativo 

all’adozione del Piano Organizzativo del Lavoro Agile (POLA); 

VISTO il D.L. n. 2 del 14 gennaio 2021 con il quale è stato prorogato lo stato di 

emergenza fino al 30 aprile 2021; 

VISTO il D.M. del 20 gennaio 2021 che proroga al 30 aprile 2021 l’efficacia del D.M. 

del 19 ottobre 2021, in particolare il ricorso al lavoro agile fino a tale data nella 

forma semplificata; 

VISTA la D.D. rep. n. 3/2021 prot. n. 1704 del 14 gennaio 2021 relativa 

all’organizzazione della prestazione lavorativa in modalità agile fino al 27 

febbraio 2021; 

VISTA l’Ordinanza della Presidenza della Giunta della Regione Molise n. 9 del 7 

febbraio 2021 relativa alle “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19” con la quale è stata estesa la 

cosiddetta “zona rossa”, fino al 21 febbraio 2021, ai territori comunali di ai 

territori comunali di Termoli, Acquaviva Collecroce, Casacalenda, Castelmauro, 

Civitacampomarano, Colletorto, Guardialfiera, Guglionesi, Larino, Mafalda, 

Montecilfone, Montefalcone del Sannio, Montemitro, Montenero di Bisaccia, 

Montorio nei Frentani, Palata, Petacciato, Portocannone, Ripabottoni, Rotello, 

San Felice del Molise, San Giacomo degli Schiavoni, San Giuliano di Puglia, 

San Martino in Pensilis, Santa Croce di Magliano, Tavenna e Ururi; 

Prot. n. 5823 del 08/02/2021 - [UOR: Settore Gestione PTA e Formazione - Classif. VII/4 - Rep.30/2021]

about:blank
about:blank


 

 

 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

VISTO il D.R. rep. n. 106/2021 prot. n. 5809 dell’8 febbraio 2021 con il quale, fino al 21 

febbraio 2021, è stata disposta la chiusura della sede di Termoli;  

RITENUTO  di dover attuare ogni misura necessaria per contenere i rischi di diffusione del 

virus;  

 

D E T E R M I N A  

 

Art. 1  In deroga all’art. 1 della D.D. rep. n. 3/2021 prot. n. 1704 del 14 gennaio 2021, nel 

periodo 8/21 febbraio 2021, il personale in servizio presso la sede di Termoli, svolge la 

prestazione lavorativa in modalità agile esclusivamente da remoto, compreso il 

personale addetto ai servizi generali e tecnici che garantisce le attività del Contact 

Center di Ateneo secondo le modalità già indicate nei precedenti provvedimenti. 

Art. 2 In deroga all’art. 1 della D.D. rep. n. 3/2021 prot. n. 1704 del 14 gennaio 2021, il 

personale in servizio presso le sedi Campobasso e Pesche residente o domiciliato in 

uno dei comuni di cui all’Ordinanza della Presidenza della Giunta della Regione Molise 

n. 9 del 7 febbraio 2021, nel periodo 8/21 febbraio 2021, svolge la prestazione lavorativa 

in modalità agile esclusivamente da remoto.  

Il personale addetto ai servizi generali e tecnici in servizio presso le sedi di Campobasso 

e Pesche interessato dalla suddetta Ordinanza garantisce, nel periodo 8/21 febbraio 

2021, le attività del Contact Center di Ateneo secondo le modalità già indicate nei 

precedenti provvedimenti. 

Art. 3 Del presente provvedimento è data tempestiva comunicazione agli interessati e ai diretti 

responsabili anche ai fini della programmazione delle attività settimanali da svolgere da 

remoto nell’ambito di quelle previste per le strutture organizzative di afferenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul 
progetto 

€ Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da 
provvedimento 

n.  €    

about:blank
about:blank


 

 

 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

Annotazioni: 
 

  Data  

 

about:blank
about:blank

		2021-02-08T13:15:14+0100
	IT
	Valerio Barbieri




